hac hora misit illum latronem de quo fertur
 dum semel vidisset capillos suos canos di-
 xit. **Hec** etas non est latrocinia exercendi. sed
 penitentiam agendi. **Et** conuersus magna
 penitentiam egit. **Sic** homo prudens spiritus dei sta-
 tum suum considerare. ecc. xvj. **Oculi** stultorum
 in funibus terre. sapiens autem oculi in capi-
 te suo. **Multis** spiritus querunt noua de mundo
 et vana et non considerant canicie et rugas su-
 as. **Ite** quodam mittit hora. xj. scilicet vespere
 que vocatur senium. que durat a sexagesimo an-
 no usque ad mortem. **Et** sicut sol tunc omnino
 incipit deficere. et nullius calor esse. sic
 ista etas. **Et** hec etas vltima hora vocatur
 siue in senes siue in iuvenes. **In** hac hora
 etate veniunt omnes illi qui vere penitent
 et conuertuntur in morte. **Et** nota quod frequen-
 ter accidit quod hac nouissima hora veni-
 unt. prius remunerantur et denarium felici-
 tatis perpetue recipiunt. quam illi qui in .i. hora
 etate penitentiam agere ceperunt. **Prius**. n.
 remuneratus est latro de cruce quam petrus
 vel iohannes qui frequenter accidit quod illi qui tar-
 dius veniunt feruentius operantur et plus in mo-
 dico tempore merentur quam alii in multo. quod deus
 non perlat quantum. sed ex quanto affectu. **Unde**
 illa vidua que misit duo era minuta in gaso
 philanum plus omnibus misit ut christus dixit
Gen. **Faciatur** illud quod in itinere fieri solent
 ut qui tardius exierunt velocitate recopen-
 sant moram. **Et** nota quod sunt reprehensibiles
 qui saltem in hac hora penitentiam non assumunt
 quod penam et seruitutem merentur eternam. **In**
 figura mandatum fuit in lege deut. xv. quod ser-
 uo qui .vij. anno. i. vij. etate nolebat egredi
 seruitutem debet subula perforari auris. et
 sic in eternum permanebat seruus. **Ite** valde
 reprehendendi sunt qui usque ad horam vesperti-
 nam differunt vineam penitentiae intrare. quod in
 illa etate non possunt penitentiam agere et volunt
 quod illa etas portet onera totius vite. **Hic**
 cadit exemplum illius militis qui ibat in sar-
 dia. ad seruendum iudici arboree cum quibus

equis quorum quattuor vendidit pisis et pecuniam
 viuendo voluptuose consumpsit. pro ea su-
 per quantum posuit totam sarcinam. et de lup ipse
 ascendit qui potest ferre non sustinet crepus-
 cit in plano portus. **Tales** solum feces vo-
 lunt dare deo. et totum vinum bibunt. **Hic** cadit
 exemplum de illo filio qui bebat vegetes vini. et
 patri pluries de vino petenti noluit dare
 nisi vltimo de fece. **In** qualibet ergo etate
 deus per suam misericordiam quando die multa
 milia ad vineam penitentiae mittit. ut nullus
 in aliquo desperet etate. **Et** ideo omnes in quacun-
 que etate debemus vineam penitentiae intrare.
Et sic patet primum. **Secundo** humane pigri-
 tate oculum redarguit cum dicit. **Quid** hic statis
 tota die ociosi. i. toto tempore vite vestre pre-
 sentis. que respectu alterius vite vna dies
 est. imo minus quam vnum momentum. quod tempus ita
 modicum et parum processus est nobis ad labo-
 randum. ut laborare non recusemus. **Ubi** no-
 ta quod per totum officium et in epistola et in euangelio
 monemur oculum fugere. et labori bonorum
 operum intendere. **Ad** quod faciendum indu-
 cimus ex octo. **Primum** est natu-
 ra. quod ad hoc nascimur. ut laboremus. **Job.**
v. **Homo** nascitur ad laborem. **Et** in statu
 innocentie homo laborasset. **gen. ij.** **Tulit** enim
 deus hominem et posuit eum in paradysum vo-
 luptatis ut operaretur et custodiret illum.
Quamuis in statu illo ille labor non erat
 homini penosus. sed delectabilis. **Propter** peccatum
 autem datus est homini in penam. **gene. ij.** **In** sudore
 vultus. **et** in pane. **et** in sudore. **Et** secundum est creatura. **Omnis**
 enim creatura laborat et non ociosa quod dum
 voluntur vita presentis. **Na** de angelis dicit
 apostolus. **heb. j.** **Omnis** sunt administrato-
 rij spiritus in ministerium missi. **De** celo ve-
 ro luna sole et stellis patet ad oculum. quod quoti-
 die mouentur et pagunt officium sibi iniun-
 ctum. **Omnia** etiam mouentur elemen-
 ta. ac etiam terra licet non locali. sed alte-
 rationis motu. **Omnia** etiam animalia
 cum labore victum sibi vendicant. **puer. b. vj.**